
Pandemia COVID-19 i wojna w Ukrainie zachwiały gospodarką 
Unii Europejskiej. Dlatego też obecnie najważniejsze dla Unii są jej 
odbudowa i zapewnienie obywatelom dobrobytu. W przededniu 
wyborów europejskich 2024 przyjrzyjmy się, jak Unia Europejska dba 
o odbudowę gospodarczą i społeczną. Porozmawiaj ze znajomymi i 
rodziną na następujące tematy:

SPOŁECZNY WYMIAR EUROPY
FUNDUSZ NA RZECZ SPRAWIEDLIWEJ TRANSFORMACJI
To nowy fundusz, który ma sprawić, że gospodarka stanie się przyjazna dla środowiska. Środki z tego funduszu mają 
pomóc państwom członkowskim osiągnąć bezemisyjność do 2050 roku. Unia wstrzymuje jednak wypłatę środków z 
funduszu, jeżeli dany kraj zamierza palić odpady lub stosować paliwa kopalne.

Od czego zacząć rozmowę: Jak Fundusz na rzecz Sprawiedliwej Transformacji równoważy cele środowiskowe z 
rozwojem gospodarczym? Czy masz pomysły na jakieś inne, dodatkowe środki?

PŁACA MINIMALNA 
Unia Europejska opowiada się za wprowadzeniem minimalnej płacy, aby zapewnić obywatelom godny poziom życia. 
Przy czym każdy kraj może sam ustalić wysokość tej płacy.

Od czego zacząć rozmowę: Czy uważasz, że korzystniejsze byłoby wprowadzenie w całej Unii Europejskiej 
standardowej płacy minimalnej? Czy jesteś raczej za obecnym podejściem, że każde państwo ustala ją we własnym 
zakresie?

RÓWNOŚĆ WYNAGRODZEŃ
Zgodnie z nowymi unijnymi przepisami przedsiębiorstwa muszą ujawniać informacje dotyczące wynagrodzeń. Dzięki 
temu pracownicy mogą porównywać wynagrodzenia w obrębie tej samej kategorii pracy. Mogą również ubiegać się o 
odszkodowanie, jeżeli dojdzie do dyskryminacji płacowej.

Od czego zacząć rozmowę: Jak skuteczne będą te przepisy w walce z różnicami w wynagrodzeniach kobiet i 
mężczyzn? Jakie inne środki można by wprowadzić, aby jeszcze poprawić sytuację w tej dziedzinie?
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https://www.europarl.europa.eu/news/pl/press-room/20210517IPR04110/17-5-mld-euro-na-wsparcie-dla-wszystkich-w-drodze-do-ekologicznej-gospodarki
https://www.europarl.europa.eu/news/pl/press-room/20220909IPR40138/parlament-przyjal-przepisy-o-minimalnym-wynagrodzeniu-dla-pracownikow-w-ue
https://www.europarl.europa.eu/news/pl/press-room/20221212IPR64524/gender-pay-gap-deal-reached-on-binding-pay-transparency-measures


KONKURENCYJNOŚĆ UNII EUROPEJSKIEJ
DOBREJ JAKOŚCI STAŻE
Komisja Europejska wysunęła projekt dyrektywy, w której określiła minimalne wymogi jakości dla staży. Obejmują one 
takie elementy, jak czas trwania stażu, wynagrodzenie i ochrona socjalna.

Od czego zacząć rozmowę: Jak ważne są dobrej jakości staże dla wspierania rozwoju zawodowego?  Jakie dodatkowe 
wymogi należy dla nich wprowadzić?

PYTANIE NA POCZĄTEK DYSKUSJI:  
Zachęć znajomych i rodzinę do rozmowy o tym, co ich martwi w związku z gospodarką. 
Zapytaj ich, jakie konkretne działania należy podjąć, aby poprawić sytuację. Jakie środki należy 
wprowadzić, aby osiągnąć ożywienie gospodarcze i społeczne?

UDZIAŁ W WYBORACH TO SZANSA NA WPŁYW NA DECYZJE 
PODEJMOWANE PRZEZ POLITYKÓW: 
Powiedz znajomym i rodzinie, jak ważne jest głosowanie w wyborach w czerwcu 2024 roku. Zwróć 
uwagę, że wybory to szansa, by dokonać wyboru. To też szansa na to, że ich obawy o gospodarkę 
zostaną wzięte pod uwagę w Parlamencie Europejskim.

https://www.europarl.europa.eu/news/pl/press-room/20230609IPR96206/poslowie-oczekuja-nowych-przepisow-przeciwko-wykorzystywaniu-stazystow

